
       ZARZĄDZENIE NR 714/2022 

                         PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

                                    z dnia 23 marca 2022r. 

 
zmieniające zarządzenie nr 2835/2018 w sprawie ustalenia zasad wynagradzania 

kierujących miejskimi jednostkami organizacyjnymi oraz określenia maksymalnego 

miesięcznego wynagrodzenia kierujących miejskimi jednostkami organizacyjnymi i ich 

zastępców  

 

 
Na podstawie art. 33 ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r.  poz. 

559 i 583), art. 7 pkt 3 i art. 39 ust. 3 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. 

z 2022 r.  poz. 530)  zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. W zarządzeniu nr 2835/2018 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 23 października 2018 r.  

w sprawie ustalenia zasad wynagradzania kierujących miejskimi jednostkami organizacyjnymi oraz 

określenia maksymalnego miesięcznego wynagrodzenia kierujących miejskimi jednostkami 

organizacyjnymi i ich zastępców, wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) § 2 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Wzór wniosku o przyznanie nagrody oraz wzory wniosków o przyznanie dodatków specjalnych 

stanowią odpowiednio załącznik nr 3, 4 i 5 do niniejszego zarządzenia”.; 

 

2) w załączniku nr 1 do zarządzenia – Wspólne zasady wynagradzania kierujących miejskimi 

jednostkami organizacyjnymi: 

a) dodaje się  § 6 a w brzmieniu: 

„1. Z tytułu okresowego zwiększenia obowiązków służbowych wynikających z koordynowania 

zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terenie 

tego państwa, kierującym miejskimi jednostkami może być przyznany dodatek specjalny. 

2. Dodatek specjalny przyznaje Prezydent Miasta Krakowa na wniosek Sekretarza Miasta Krakowa 

lub Zastępcy Prezydenta Miasta Krakowa, właściwego w zakresie sprawowanego nadzoru. 

3. Dodatek specjalny przyznaje się w cyklach miesięcznych. 

4. Dodatek specjalny przysługuje w kwocie nieprzekraczającej 50% wynagrodzenia 

zasadniczego.”, 

b)  w § 7 dodaje się ust. 1a w brzmieniu: 

„1a. Wnioski o przyznanie dodatku specjalnego, o których mowa w § 6a ust. 2, sporządzane 

według wzoru stanowiącego załącznik nr 5 do zarządzenia, są przekazywane do Referatu 

Zarządzania Kadrami w Wydziale Organizacji i Nadzoru w terminie do końca miesiąca za który 

jest proponowany dodatek.”; 

 

3) dodaje się załącznik nr 5 w brzmieniu załącznika do niniejszego zarządzenia. 

 

 

 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą od dnia 1 marca 2022 roku. 

 

 

 

 

 

 

 
 



 
         Załącznik  
                                         do zarządzenia nr 714/2022 
         Prezydenta miasta Krakowa 
         z dnia 23.03.2022r. 

 

 

 

 

WNIOSEK O PRZYZNANIE DODATKU SPECJALNEGO 

 
1. Imię i nazwisko:………………………………………………………………………… 

 
2. Nazwa jednostki:………………………………………………………………………... 

 
3. Stanowisko:…………………………………………………………………………....... 

 
4. Dodatek specjalny w okresie:…………………………………………………………… 

 
5. Proponowana wysokość dodatku specjalnego:………………………...……………..zł 

 
6. Wynagrodzenie zasadnicze w miesiącu poprzedzającym przyznanie dodatku: 

…………………………………………………………………………………………... 
 

7. Potwierdzenie posiadania środków finansowych przez Głównego Księgowego miejskiej 
jednostki organizacyjnej: 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 
Data:………………………….                                                                         ………………………………………… 
        (podpis i pieczęć) 
 
 

8. Uzasadnienie przyznania dodatku: 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………… 
 
 
Data:………………………….                                                                         ………………………………………… 
        (podpis i pieczęć) 
 
 

Akceptacja wniosku przez Prezydenta Miasta Krakowa 
 

…………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………. 

 



 
Uzasadnienie 

 

Zmiana zarządzenia jest podyktowana koniecznością dostosowanie zasad wynagradzania 

kierujących MJO do warunków pracy związanych z konfliktem zbrojnym na terenie Ukrainy.  

Jednocześnie umożliwi częstszą ocenę bieżących osiągnięć kierowników miejskich jednostek 

organizacyjnych.  

Powyższa zmiana: 

a) jest bez wpływu na dochody Miasta, 
b) ma wpływ na wydatki Miasta (środki w ramach funduszu płac danej MJO), 
c) nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania (także w latach 
następnych), 
d) nie wymaga poniesienia innych dodatkowych wydatków na funkcjonowanie Urzędu 
Miasta Krakowa lub miejskiej jednostki organizacyjnej, w szczególności w sprzęt 
informatyczny, oprogramowanie, wyposażenie, 
e) nie będzie powodować w przyszłości innych dodatkowych kosztów niż ponoszone przed 
jej wprowadzeniem. 

 

 


